МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ № 19                                                                        от 21.01.2022
[bookmark: _GoBack]О реализации федерального проекта «500+» в МКОУ «Рахатинская СОШ им. Б.Л. Сахратулаева»
В соответствии со статьей 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273-Ф3, с приказом Управления образования МР «Ботлихский район»   «Об организации работы с общеобразовательными организациями, показавшими низкие образовательные результаты», в целях обеспечения высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами участников образовательных отношений и перспективными задачами российского общества и экономики путем создания современных условий, обновления структуры и содержания образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по реализации федерального проекта «500+» заместителя директора по УВР Джаватханову Атигат Камиловну.
2. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по реализации федерального проекта «500+».
3. Джаватхановой А.К;
· обеспечить реализацию Плана мероприятий (дорожная карта) в соответствии с графиком ;
· осуществлять контроль за прохождением педагогическими работниками курсов повышения квалификации в рамках проекта;
· осуществлять мониторинг эффективности проводимых мероприятий.
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на замдиректора по УВР
         Джаватхановой А.К.
5. Общее руководство и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                                         Магомедов А.И.

С приказом ознакомлена                                         Джаватханова А.К.